Администрация муниципального образования
<dVIуниципальный округ Якшур-Бодьипский район Удмуртской Республики>

<Удмурт Элькупысь Якшур-БOдья ёрос мупиципал округ> мупиципал
кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<Зt)> июня 2024 года N9. /r3l
с. Якшур-Бодья

О вrlесеlrии измеrlеrlий в Административный регламент
Адмиltистрации муtIиципалыtого образования <<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Улмуртской Республики> по предоставлению

мунициrlаJIьной ус.lIуги <<Выдача письменных разъяснений
налогоплательщикам и налоговыNr аfентам по вопросам применения
муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах)),

утверяценный постановлением Администрации муниципального
образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Республики>> от 2l февраля 2023 rода ЛЪ 223

С целью приведения в соответствие с действуIощим законодательством.,

руководствуясь статьями З0, З2, частью 4 статьи З8 Устава муниципа-пьного
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>, Администрация муниципального образования <Муниципальный
округ Я кшур- Бодьи нс ки й район Улмуртской Республ и киu I]lЩЩДЦL

l, Внести изменения в Административный регламент Администрации
муI{иLlипаJlьного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

райогr Удмуртской Республики> по предоставлению муниципальной услуги
<Выдача письме}tных разъяснений наJIогоплательщикам и ныlоговым агентам

по воIIросам применения муtlиципальных нормативных правовых актов о

налогах и сборах>., следующего содержаIIия:
1) в пункте 2.2. слова <, Межрайонной инспекции ФНС России Nq 10 по

Удмуртской Республике> исключить.
2. Опубликовать 1,Iастоящее постановление в Вестнике правовых актов

муниципаJlьного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики> и разместить на официальном сайте

муниципыIьного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики) в информационно-телекоммуникационной сети
(Интернет).

3. Настоящее постановлеЕие вступает в силу с момента его официального
опубликования.

И. о. Главы муниципального_
(МуflиципальныЙ округ
Якшур-Бодьинский рай
Удмуртской С.Щ. Широбоков

Вахрушева И,Л.
8(з4l62) 4_ 16-56

</ P:r-z

#;,lщ,чkЦ",;h
I-iffiбцiдffi

lll;lr
:, tlil
' ,'ll

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ,]'i
по результатам ]проведения экспертизы постановления (проекта постановления) ,,1l

Администрации lиуниципального образования (Муниципальный округ Якшур-,. ';il

Бодьинский район Удмуртской РеспубликиD
tI( j (

1. .Щата проведения экспертизы: 26 июня 2024 года. ,+i ;i
2. }4есто проведения экспертизы: Администрация муниципальногqt,,l!

образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмyртской,,'l
Реслублики>.

._i

З . Эксперты: Широбоков С,Д. - первый заместитель гловы ii,
Администрации, Бармашов М.А. - руководитель аппарата Администрации,
Шулепова Л.П. - начальник Управления финансов Администрации, Бендер И.А. _,:,
начальник Управления муниципальной службы и делопроизводства Администрацииl, ,

Павлова Е.Н. - заместитель начальника Управления правового обеспечения и
взаимqцействия с органами Mec,l,Holu самоуlIраtsJlения Администрации.

4. Реквизиты постановления (проекта постановления): проекф1 |.

постановления (О внесении изменений в Административный регламен$i ,t_i

Администрации муниципального образования <Муниципальный округ ЯкшуР1 , ,,
Бодьинский район Улмуртской Республики> по предоставлению муниципальНdй 1',

уолуги <Выдача письменных разъяснениЙ налогоплательщикам и налоговым агентаЙ,, l'.

по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах й ,.,

сборах), утверждённых Постановлением Администрации муниципального
образования кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики> от 21 февраля 2023 года NЬ 223>.

5. Перечень выявленных коррупциогенных факгоров и проявлениЙ
t(орi]у;цriогэ,tlности с указанием их признаков (описания) и соответствующих статей
(частей, пунктов, подпунюов, абзацев) постановления (проекта постановления), Ё,
которых эти факгоры выявлены (их краткое описание): коррупцuоzенньtе факmорьi:

''-

проявленLП коррупцuо?е|посmч не вьlявлены. l{, {

6. Предлоrкения о способах ликвидации или нейтрализации коррупциогеrr*,ui*

11]::_т:.:.:|:::_:y_:_::.||_1:.:_т::::.::.9:i::::::.::.:]:.:::.:н_ия):---",---"--"i
7. Выводы: не выявленьl

коррупцuоzенносmu, Рекоменdуем к
Весmнuке правовьtх акmов ОМС
Инmернеm на о фuцuальнол,t сайmе

ра|йо'н' YdMyp rrtcKoй Ре спублuкu >.

коррупцuонньtе факmорьt ч проявленlýt
поdпuсанuю, после поdпuсанtм опублuковаmь ё
u uнформацuонно-пелекоммунuкацuонной сеmй
МО к Мунuцuпальньlй окруе Якшур-Боdьuнскuй

,;1

И.А.Бендер l,] ].

Е.Н.Павлова r

(поOпuсu эксперmов)

ri

,:i:l

н
!],i

'
" ',,, , ,.j i
.)t
,]t.'
,,,

Л.П.Шчлепова